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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
v

GRUPI PARLAMENTAR 1 PARTISE SOCIALISTE

Nr. &J/Prol. Tiran&, mé \_,‘IZ//_QQO&

Lénda: Kérkese pér marrjen ¢ masés disiplinore

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA .
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika | gérma dj, dhe neni 65/1 té Rregullores s¢ Kuvendit 1
Republikés sé Shqiperise.
Neni 3, gérma dhy dhe é), neni 8, pika 2 gérma b) dhe neni 33 i Kodit t¢
Sjelijes sé Deputetit t¢ Kuvendit 1& Republikés sé Shqipérisé.

E nderuar zonja Kryetare ¢ Kuvendit,

T¢ giendur pérballé nj¢ situate 1@ paprecedentd & zhvillimit (& seancts plenare (& datds
30.10.2023, ku deputetét e opozités né thyerje té réndé t& Rregullores & Kuvendit dhe (& Kodit
1€ Sjclljes s& Deputetit 1¢ Kuvendit t& Shqipérist, bllokuan foltoren ¢ Kuvendit, hogén kartat
nga pajisjet elektronike & deputetdve 1& Grupit Paclamentar & PS 1€ cilét ishin t& regjistruar
pér & diskutuar mbi géshtjet ¢ evidentuara nga zgjedhésit .

Situata arriti deri n¢ pérplasje fizike midis deputetit Vullnet Sinaj dhe deputetit Bledion
Nallbati.




Deputetét Flamur Noka, Gazmend Bardhi, Bledion Nallbati, Edi Paloka, Albana Vokshi
penguan zhvillimin normal & seancés plenare q& né nisje & saj duke zaptuar foltoren, si dhe
duke mos lejuar diskutantét ¢ regjistruar 1€ mbanin fjalén e tyre,

Deputeti Flamur Noka nuk lejoi asnj& deputet t& regjistruar 1€ mbante fjalén duke i'v afruar ¢
penguar gjatd diskutimit. Gjithashtu deputeti Noka i hoqi kartén nga pajisja deputetit Ismet
Beqiraj duke mos ¢ Iejuar qé t& pérfundonte fjalén.

Deputeti Gazmend Bardhi pérveg veprimeve t& mésipérme tentoi (& godiste Kryetaren ¢
Kuvendit me shishen ujit e cila ishte né foltore. Gjithashtu deputeti Bardhi gjat€ koh&s q¢
deputetja e Partisé Socialiste Klodiana Spahiu u ngrit pér t¢ mbajtur fjalén ¢ saj, ai i hogi
kartén nga pajisja elektronike duke i hequr k¥shtu t& drejtén pér (& folur.

Deputeti Edi Paloka pengoi deputet@t e Partis Socialiste t€ mbanin fjalén e tyre, u b¥ pjest ¢
konfliktit mes deputetdve Nallbati dhe Sinaj duke debatuar, si dhe gjate kohts q€ deputeti
Bujar Cela po fliste i hogi kartén nga pajisja elektronike duke i hequr 1€ drejtén e fjalds.

Deputetja Albana Vokshi pengoi gjaté gjith& koh&s zhvillimin normal t¢ seancds plenare, si
dhe gjaté koh&s q& deputeti Fadil Nasufi mori fjal¥n i hoqi kartén nga pajisja elektronike duke
mos e lejuar t& fliste.

Deputetét Saimir Korreshi dhe Lefter GEshtenja penguan zhvillimin normal t&€ scancés duke
bllokuar foltoren.

Sa mé sipér, bazuar né nenin 63, pika | g8rma d), dhe nenin 65/1 & Rregullores s& Kuvendit (8
Republikés s& Shqipdrisé dhe né nenin 3, gérma dh) dhe &), nenin 8, pika 2 gérma b) dhe nenin
33 18 Kodit t& Sjelljes s& Deputetit té Kuvendit t& Republikés s& Shqiperist, paraqesim kérkesén
si mé poshté:

- Marrjen ¢ masés disiplinore ndaj deputetéve Gazmend Bardhi, Bledion Nallbati, Flamur
Noka, Edi Paloka, Albana Vokshi, Saimir Korreshi dhe Lefter Géshtenja.

- Mbledhjen e Sekretariatit p¥r Procedurat. Votimet dhe Etikén pér vier&simin e masds
disiplinore.
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